
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1061971
Ndertimi i stalles se re per majmeri me infrastrukture 

percjellese dhe mekanizem bujqesor
Kamenicë Gjilan 92

2 1039750 Ndërtimi i stallës së re me infrastrukturë përcjellëse Skenderaj Mitrovica 90

3 1052399
Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave me 

infrastrukture komplete
Prishtinë Prishtina 90

4 1061101

Ngritja e shtalles per majmerin e viqave me kapacitet prej 

20 kreresh gropen septike deponin e plehut dhe 

mekanizmi bujqesor per nevoja e fermes

Ferizaj Ferizaj 90

5 1061960
Ndertimi i shtalles per majmeri dhe infrastrukture 

percjellese
Kamenicë Gjilan 90

6 1059449
Ndertimi i shtalles per kultivimin e bikave te majmerise 

me infrastrukture dhe objektet percjellese komplet
Novobërdë Gjilan 90

7 1036215
Ndertimi i shtalles per majmeri dhe infrastrukture 

percjellese
Kamenicë Gjilan 90

8 1024245
Ndertimi i stalles se re per majmeri me infrastrukture 

percjellese dhe mekanizem bujqesor
Skenderaj Mitrovica 90

9 1060898 Projekti për trashjen e viqave Istog Pejë 87

10 1060830
Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave me 

infrastruktur percjellse 
Novobërdë Gjilan 87

11 1062030
Ndertimi i shtalles se re per majmer me infrastruktur 

percjellse dhe mekanizem bujqesor
Gjakovë Gjakova 87

12 1062508
Ndertimi i stalles se re per majmeri me infrastrukture 

percjellese dhe mekanizem bujqesor
Mitrovicë Mitrovica 87

13 1059380
Ndërtimi i shtallës për majmëri viqa me infrastrukturë 

percjellëse dhe mekanizëm
Pejë Pejë 85

14 1060797

Ndertimi i shtalles per majmeri te viçav,me depo te 

plehut te lenget,infrastrukture tjeter 

percjellese,mekanizem dhe prodhim te energjis nga 

burimet e ripertritshme

Istog Pejë 85

15 1050382 Ndertimi i shtalles per majmeri dhe mekanizem Klinë Pejë 85

16 1049203
Projekti per trashjen e viqave dhe blerja e mekanizmit 

dhe paisjeve
Kamenicë Gjilan 85

17 1050505 Ndertimi i fermes per trashjen e viqave Prishtinë Prishtina 85

18 1029438
Ndertimi i stalles se re per majmeri me infrastrukture 

percjellese dhe mekanizem bujqesor
Prizren Prizren 85

19 1008664
Ndertimi i shtalles se re per majmeri me infrastruktur 

percjellese dhe mekanizem bujqesor
Gjakovë Gjakova 85

20 1029825
Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave dhe 

infrastrukture percjellese
Novobërdë Gjilan 85

21 1005608
Ndertimi i shtalles per kultivimin e bikave te majmerise 

me infrastrukture percjellese
Novobërdë Gjilan 85

22 1061523
Ndertimi i stalles se re per majmeri me infrastrukture 

percjellese
Skenderaj Mitrovica 82

23 1062408
Ndertimi ishtalles sere per majmerin e viqaveme 

infrastruktur mekanizem dhe energji te ripertrisme
Deçan Gjakova 82

24 1030792
Ndertimi i stalles dhe infrastuktures percjellese me 

kapacitet 30 krere viqa
Suharekë Prizren 80

NEN-MASA 101.3.a Sektori i mishit (trashja e viçave)

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2017

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve 

të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren.
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25 1061019 Ndertimi i stalles per trashje te viqave-30 krere Mamushë Prizren 80

26 1061166

Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave me kap.per 

26viqa me infras.komplete,investimi ne ndertimin e 

objekteve percjellese te shtalles

Deçan Gjakova 80

27 1029735

Ndertimi i shtalles se viqave,ndertimi i plemes(ruajtes se 

ushqimit per kafshe,ndertimi i objekteve percjellese 

gropa septikse dhe gropa e plehut te shtalles dhe gropa e 

sillazhit si dhe paisjet bujqe

Suharekë Prizren 80

28 1061591
Ndertimi i shtalles se re per majmeri me infrastrukture 

percjellse
Drenas Prishtina 80

29 1043833
Ndertimi i stalles se re per majmeri me infrastrukture 

percjellese
Mamushë Prizren 80

30 1013055
Ndertimi i shtalles se viqave per majmeri me 

infrastruktur dhe mekanizim modern dhe punsim
Kaçanik Ferizaj 80

31 1003858 Ndertimi i infratruktures kompletenper stalle te viqve Mitrovicë Mitrovica 80

32 1030632
Ndertimi i shtalles se vicave per majmeri me 

infrastrukture percjellese
Skenderaj Mitrovica 80

33 1060891
Ndertimi i shtalles per majmeri viqa me infrastrukture 

percjellse dhe blerja e makinerive dhe paisjeve percjellse
Deçan Gjakova 77

34 1013559
Ndërtimi i shtallës së re për majmëri të viqave me 

infrakstrukturë përcjellse dhe mekanizëm bujqësorë
Vushtrri Mitrovica 77

35 1062130

Renovimi i shtalles per majmeri te 

viqave,infrastrukture,prodhim i energjise nga burime te 

ripertritshme dhe mekanizim bujqesor

Istog Pejë 77

36 1061381
Ndertimi i shtalles se re per majmeri te viqave me 

infrastrukture mekanizem dhe energji te ripertritshme 
Ferizaj Ferizaj 75

37 1027389
Investime ne infrastrukturen percjellse ne fermen per 

majmeri e viqave
Prishtinë Prishtina 75

38 1061528
Ndërtimi i shtallës për trashjen e viqave me kapacitet për 

20 viqa
Skenderaj Mitrovica 75

39 1029709 Projekti per trashjen e viqave Viti Gjilan 75

40 1009857 Rritjae kapaciteti prodhues temishit Gjakovë Gjakova 75

41 1062340 Stalle per kultivim te viqave Gjilan Gjilan 72

42 1049256
Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave me kapacite per 

30 viqa me infrastruktur komplete 
Drenas Prishtina 70

43 1061434
Ngritja e fermes moderne per majmeri te viqave me 

kapacitet 50 krer viqa me sistem inovative/sistem te lire
Gjakovë Gjakova 70

44 1038323
Investimi ne infrastruktur te brendshme dhe blerja e 

mekanizmave bujqësor
Suharekë Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

45 1012510
Investimet ne aset fizike ne ekonomite bujqesore- sektori 

i mishit
Obiliq Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

46 1035476
Investimet ne asetet fizike ne ekonomit bujqesore,sektori 

i mishit
Dragash Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

47 1060840
Ndertimi i fermes  per majmerin e viqave 20 viqa ne 

karaqice
Shtime Ferizaj

Dokumentacioni i 

pakompletuar

48 1061040 Ndertimi i shtalles dhe ndikim ne mjedis Kaçanik Ferizaj
Dokumentacioni i 

pakompletuar

49 1011642
Ndertimi i stalles se re me infrastrukture percjellese per 

majmeri
Fushe Kosovë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

50 1060940

Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave me 

infrastruktur percjellse dhe blerja e makinerive dhe 

paisjeve percjellse 

Viti Gjilan
Dokumentacioni i 

pakompletuar

51 1059423
Ndertimi i shtallës per majmeri te viçave,infrastrukture 

percjellese dhe energji nga burimet e ripertritshme
Klinë Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

52 1061063
Renovimi i stalles,ndertimi i objekteve percjellese dhe 

mekanizim bujqesore
Istog Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

53 1008160
Ndertimi i shtalles se re per majmerin e viqave me 

infrastrukture mekanizem dhe energji te ripertritshme
Kaçanik Ferizaj

Dokumentacioni i 

pakompletuar

54 1050717 Ndertimi i stalles me infrastrukture te kompletuar Dragash Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

55 1051381
Investime ne asetet fizike ne ekonomit bujqsore sektori i 

mishit 
Prishtinë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

56 1029447
Rikonstruimi dhe funksionalizimi i stalles per majmeri te 

viqave
Suharekë Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

57 1061212 Ferma per majmeri te viqave Gjilan Gjilan
Dokumentacioni i 

pakompletuar

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 26 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë.

Shënim: Aplikantët nga Nr.27 deri në Nr. 43 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u
kualifikuar si përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.



58 1007125

Zgjerimi i stalles se viqave per 

majmeri,infrastrukture,mekanizem,energji ripertritese 

dhe punesim.

Rahovec Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

59 1061465
Ndertimi i stalles me kapacitet 40 krere viqa dhe 

infrastrukture percjellese
Suharekë Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

60 1059451
Ndertimi i shtalles infrastruktura percjellse mekanizem 

bujqesor dhe energjia e ripertritshme 
Shtime Ferizaj

Dokumentacioni i 

pakompletuar

61 1061412
Pajisja e fermes me mekanizim bujqesor dhe pajisje per 

prodhimin te energjise nga burime te ripertritshme
Skenderaj Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

62 1062286
Ndertimi i shtalles infrastruktura percjellse energjia e 

ripertritshme dhe mekanizmi bujqesor
Shtime Ferizaj

Dokumentacioni i 

pakompletuar

63 1049064 Shtalle per majmerin e gjedhit Lipjan Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

64 1050469 Renovimi i shtallave dhe ndikimi ne mjedis Junik Gjakova
Dokumentacioni i 

pakompletuar

65 1032861 Shtalle per majmerin e gjedhit Gjilan Gjilan
Dokumentacioni i 

pakompletuar

66 1061103
Ndërtimi i stallës së re me infrastrukturë përcjellëse për 

majmëri
Skenderaj Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

67 1002719

Ndertimi i shtalles se re per viça per majmeri me 

infrastrukture te mbrendshme,gropa septike,hangari per 

ushqim voluminnoz,depo te sillazhit,mekanizim 

bujqesor, dhe pajisje per prodhim te energjise ng

Istog Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

68 1024268
Rinovimi i nje pjese te kulmit te fermes me objektet 

percjellese dhe mekanizem bujqesor
Vushtrri Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

69 1040857 Ndertimi i stalles se viqave Kaçanik Ferizaj
Dokumentacioni i 

pakompletuar

70 1061174

Ndertimi shtallës për majmëri të viqave me 

infrakstrukturë  komplete, grop septike dhe energji të 

ripërtritshme

Vushtrri Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

71 1019986 Ndertimi i shtalles per trashje te viqave - 64 krere Drenas Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

72 1052238
Investimet ne asetet fizike ne ekonomit bujqësore, sektori 

i mishit
Vushtrri Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

73 1051170
Masa 101 investimet ne asetet fizike ne ekonomit 

bujqesore, sektori i mishit
Istog Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

74 1048809
Ndertimi i stalles moderne me infrastrukture percjellese 

per viqa per trashje me kapacitet30 krere
Kaçanik Ferizaj

Dokumentacioni i 

pakompletuar

75 1050712
Ndertimi i stalles se re per majmeri me infrastrukture 

percjellese dhe mekanizem bujqesore
Mitrovicë Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

76 1041436
Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave dhe blerjea e 

mekanizmit dhe paisjet
Podujevë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

77 1061038 Ndertimi i shtalles me infrastruktur percjellese Mitrovicë Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

78 1062280
Investimet ne asetet fizike ne ekonomit bujqësore, sektori 

i mishit
Vushtrri Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

79 1061925 Modernizimi i fermes per majmeri te viqave Lipjan Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

80 1061864
Ndertimi i stalles se re me infrastrukture percjellese per 

majmeri
Skenderaj Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

81 1059437

Blerja e mekanizmit bujqesor modern " investimi ne 

pajisjet efiqente per prodhimin te energjise elektrike ne 

ferme "

Prishtinë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

82 1050819
Ndertimi i stalles per majmeri me depo te plehut dhe 

depo silazhi
Prishtinë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

83 1035447
Ndertimi i stalles per majmerin e viqave per trashje dhe 

objektet percjellese ne ferme
Lipjan Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

84 1050802
Zgjerim - renovim i shtalles, gropa septik, deponia e 

sillazhes dhe mekanizem bujqesor per trashjen e viçave
Gjakovë Gjakova

Dokumentacioni i 

pakompletuar

85 1061333
Masa 101 investime ne astet fiyike ne ekonomit bujqesore 

sektori i mishit 
Podujevë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

86 1018926 Ndertimi i fermes per majmerine e viqave Gjakovë Gjakova
Dokumentacioni i 

pakompletuar

87 1016504 Shtalle per majmerin e vicave Gjilan Gjilan
Dokumentacioni i 

pakompletuar

88 1003644

Renovimi i stallës për viqa të tipit të mbyllur dhe 

infrastruktura përcjellse së bashku me mekanizëm 

bujqësore

Skenderaj Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

89 1048861 Ndertimi i shtalles per majmeria e viqave Prishtinë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

90 1061454
Ndërtimi i stallës së re për majmëri me infrastrukturë 

përcjellëse dhe mekanizëm bujqësor
Vushtrri Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

91 1060951 Rritja e kapacitetit prodhues dhe efiqences ne ferme Deçan Gjakova
Dokumentacioni i 

pakompletuar

92 1061050
Ndertimi i shtalles se re per majmerine e viqave me 

infrastrukture, mekanzizem dhe energji te ripertritshem
Podujevë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar



93 1011455 Ndertimi i shtalles dhe ndikmi ne mjedis Viti Gjilan
Dokumentacioni i 

pakompletuar

94 1062652
Investimi ne ndertimin e fermes dhe infrastrkutures 

percjelleseper majmerin e viqave
Deçan Gjakova

Dokumentacioni i 

pakompletuar

95 1024755
Ndertimi i stalles se re per majmeri me infrastrukture 

percjellese dhe mekanizem bujqesore
Kamenicë Gjilan

Dokumentacioni i 

pakompletuar

96 1051155
Ndertimi i stalles se re per viqa me infrastrukture 

percjellese
Malishevë Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

97 1062631 Izgradnja stale za tovnu telad Prizren Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

98 1043741
Ndertimi i fermes moderne per majmerine e viqave-

ferma " lala " 
Podujevë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

99 1024503 Ndertimi i shtalles per kultivimin e bikave te majmerise Fushe Kosovë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

100 1012583
Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave me 

infrastrukture percjellese
Malishevë Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

101 1062129

Ndërtim i shtallësë për majmërime të viqave me 

infrasterukturë kompletplete, grop septike dhe energji të 

shmeripërtrit

Vushtrri Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

102 1061442

Ndërtimi i shtallës për majmërime të viqave me 

infrastrukturë komplete, gropë septike dhe energji të 

ripërtritshme

Vushtrri Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

103 1061763
Ndertimi i shtalles per majmeri me infrastrukture te 

kompletuar dhe energjia efiqente
Dragash Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

104 1062500

Renovimi i shtallës ekzistuse për viqapër majmeri me 

infrastrukture te mbrendeshme, gropa septike(pleh te 

ngurt) hangari për ushqim voluminoz, hapja e pusave 

me pompe dhe paisje per prodhim te energji

Skenderaj Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

105 1062294
Ndertimi i shtalles per majmeri viqa me infrastrukture 

percjellse dhe blerja e makinerive dhepaisjeve percjellse
Leposaviq Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

106 1043499
Ndertimi i shtalles per majmerime te viqave infrastruktur 

komplete, gropre septike dhe energji te ripertritshme
Vushtrri Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

107 1027896
Ndertimi i stalles per majmeri te viqave me infrastruktur 

komplete,grope septike dhe energji te ripertritshme
Prishtinë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

108 1016306 Ngritja e kapaciteteve per trashje te viçave Klinë Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

109 1039276 Renovimi i shtalles ekzistuse (14x42m) Prishtinë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

110 1043415

Ndertimi i shtalles se re per viqa me infrastrukture 

percjellese(grope septike,grope per sillazh,hangar per 

ushqim),mekanizem bujqesor(mikser 5m3,cistern 5000 l) 

dhe pajisje per prodhim te energjise n

Rahovec Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

111 1062923
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore , 

sektori i mishit 
Podujevë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

112 1051187
Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave me kapacitet per 

25 viqa me infrastrukture komplete
Drenas Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

113 1062832

Ndertimi i shtalles per viqa majmeri me infrastruktur 

percjellese gropa septike paisje per prodhimin e energjise 

se ripertritshme

Skenderaj Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

114 1062552 Stalla per viqa Mitrovicë Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

115 1049240
Ndertimi i stalles per majmeri t viqave e infrastruktur 

komplete,grop septike dhe energji te ripertritshme 
Lipjan Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

116 1050465
Ndertimi infrastruktures komplete per stalle te vicave 

(deponi e sillazhit, grope sepktike, mekanizem)
Mitrovicë Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

117 1061718
Ndertimi i stalles per majeri te viqave me infrastrukture, 

grope septike dhe energji te ripertritshme
Mitrovicë Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

118 1037615 Ndertimi i shtalles per viqa 20 krer me grop septike Skenderaj Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

119 1000639 Ngritja e kapaciteteve prodhuse te fermes se gjedheve Drenas Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

120 1060864

Perfundimi i punimeve ne fermen e re dhe paisja me 

mekanizem bujqesor per nevoja te fermes per majmeri te 

gjedhit

Prizren Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

121 1000715
Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave me 

infrastrukture komplete
Fushe Kosovë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

122 1061599

Renovimi i stallës së viqave për majmëri me 

infrastrukturë, mekanizëm, energji ripërtritëse dhe 

punësim

Dragash Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

123 1037102

Renovimi i shtalles se viqave, ndertimi i deponis se 

ushqimit(plemes), ndertimi i gropes se sillazhit si dhe 

blerja e mekanizmit( makineris bujqesore)

Suharekë Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar



124 1043599

Ndertimi i shtalles se viqave, ndertimi i plemes(ruajtjes 

se ushqimit per kafshe), ndertimi i objekteve percjellese 

(gropa septike dhe gropa e plehut te shtalles), si dhe 

paisjeve bujqesore ( mekanizm

Suharekë Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

125 1037080 Stalla per majmerine e viqave Suharekë Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 
10:00 deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 34  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e 
Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të 

mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 44 deri në Nr. 125 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, për shkak të dokumentacionit të pakompletuar.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret 

e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar 
përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas 

Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 

2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që 

ka aplikuar me herët.


